
 
  C O M U N E   D I    S E R I N O
             (PROV. AVELLINO)

Numero Data

53 05/04/2022

             DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

Copia

===========================================================
OGGETTO: OGGETTO: ESPRESSIONE DI VOLONTÀ A PARTECIPARE
ALLA FORMAZIONE DEL   DISTRETTO COMMERCIALE DIFFUSO TRA
I COMUNI DI : SERINO, SAN MICHELE DI SERINO, SANTO STEFANO
DEL  SOLE,  SANTA  LUCIA  SI  SERINO   CESINALI  E  AIELLO  DEL
SABATO   COME PREVISTO  DALLA LEGGE REGIONALE N. 7 DEL 21
APRILE 2020 ART. 11.

------------------------------------------------------------------------------------------------------

L’anno 2022 addì 5 del mese di Aprile alle ore 18.30, presso la Sede Comunale,
si è riunita la Giunta Municipale, convocata a norma di legge.

All’appello risultano presenti i seguenti assessori in carica: 
======================================================================

VITO PELOSI SI
DI ZENZO DONATO SI
FILARMONICO FRANCA SI
CALABRESE FRANCESCO SI
AMOROSO CARMELINA SI

==================================================================pres
enti n.5 ed assenti n.0

Assume la presidenza il sig.Avv. VITO PELOSI in qualità di Sindaco 
il quale accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita i presenti
ad  esaminare  e  ad  assumere  le  proprie  determinazioni  sulla  proposta  di
deliberazione indicata in oggetto.

Assiste alla riunione e ne cura la verbalizzazione il  Segretario Comunale   
AVV.FILIPPO GIUDITTA

                  



LA GIUNTA COMUNALE

Visti gli articoli 10 e 11  della Legge Rionale  del 20 Aprile 2020 n 7;  
Vista La Delibera della Giunta Regionale del 14 Settembre 2021 avente per oggetto ambiti territoriali Distretti
del Commercio . Criteri attuativi ex art. 11 della L.R. n 7 del 2020 . Determinazioni, gli allegati A , B , C;
Visto  il  Decreto  dirigenziale  n  507  del  23/12/2021  Dipartimento  n  50  –  GINTA REGIONALE DELLA
CAMPANIA – U.O.D. 93 – SATFF – tecnico operativo – progr. Delle politiche svil. Econo. Avente per oggetto
“AVVIDO PUBBLICO PER L’ISCRIZIONE DEI DISTRETTI DEL COMMERCIO NELL’ELENCO REGIONALE
DI CUI AL II COMMA DELL’ART. 3 DGR N 387 DEL 2021 AVENTE PER OGGETTO “AMBITI TERRITORIALI
DISTRETTI DEL COMMERCIO. CRITERI ATTUATIVI EX ART. 11 DELLA LR N 7 DEL 2020.;
Viste le caratteristiche di omogeneità territoriale tra i comuni indicati in oggetto e che i territori dei medesimi
sono confinati  fra loro;  
Preso atto della offerta di prestazione professionale prot. n. 4357, in data 05/04/2022, presentata dall’ing.
Gerardo RIZZO, iscritto all’Ordine Professionale della Provincia di Avellino con il n 764;
Visto il  parere  di  regolarità  tecnica  dell’ufficio  competente  con  il  quale  si  definisce  che  non  vi  sono
maestranze professionali interne per poter svolgere tale mandato;
Visto i parere di regolarità  dell’ufficio competente Ragioneria e finanze;
Considerato che questo comune ha intenzione di partecipare alla formazione di un  Distretto Commerciale
Diffuso avente le caratteristiche del Disciplinare Attuativo dell’art. 11 L.R. 7/2020; 
Con votazione unanime, 

DELIBERA
1- La volontà propria a partecipare alla formazione di un  Distretto Commerciale Diffuso tra i comuni di

Serino, San Michele di Serino, Santo Stefano del Sole, Santa Lucia si Serino  Cesinali e Aiello del
Sabato, come indicato nell’elaborato planimetrico allegato; 

2- Individua  il  comune  capofila  nel  comune  di  Serino  che  autorizza  al  coordinamento  delle  azioni
consequenziali;

3- Da  mandato  all’ingegnere  Gerardo  RIZZO  iscritto  all’ordine  professionale  degli  ingegneri  della
Provincia di Avellino con il numero 764 ed esperto nella materia commerciale per la formazione del
distretto commerciale diffuso come previsto dall ‘art 11 della Legge Regionale 7/2020 e con i criteri di
cui al Decreto Dirigenziale n 507 del 23/12/2021 ;

4- Di dare indirizzi al responsabile del settore commercio ad Impregna la somma di euro 1,000.00, oltre
oneri e iva come per legge per le spese generali da conferire quale quota parte al professionista
incaricato; 

5- Di trasmettere la presente deliberazione ai Comuni di San Michele di Serino, Santo Stefano del Sole,
Santa  Lucia  di  Serino,  Cesinali  ed Aiello  del  Sabato,  affinchè  gli  stessi  assumano nei  bilanci  di
previsione l’impegno d spesa nei confronti del citato professionista pari ad euro 1.000,00 oltre oneri
ed IVA; 

6- Di  stabilire  che  i  suddetti  comuni  dovranno riversare  la  quota  di  loro  competenza  al  Comune di
Serino, capofila, affinchè quest’ultimo provveda, raccogliendo i singoli importi,  alla liquidazione del
compenso spettante al professionista incaricato; 

7-  di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai  sensi dell'art. 134, comma 4,
del D.lgs. n. 267/2000



Copia

del che è verbale letto, confermato e sottoscritto.

           IL  SINDACO                                                     IL  SEGRETARIO COMUNALE 
F.to  AVV.    VITO PELOSI                                                         F.to AVV.FILIPPO GIUDITTA

 

Il sottoscritto Segretario, visti gli atti d’ufficio,

A T T E S T A
 

CHE la presente deliberazione:

[]   -  è stata pubblicata all’Albo Pretorio on-line per quindici (15) giorni consecutivi a partire dal     
        
 ______________    come prescritto dall’art.124, comma 1°,  D. Lgs. n.267/2000;

CHE la presente deliberazione è divenuta esecutiva il ____________________

[]  -  per decorrenza di dieci (10) giorni dalla data  della pubblicazione, perché non soggetta a
         
        controllo (art.134, comma 3°, D. Lgs. n.267/2000);

[]  -   perché dichiarata immediatamente eseguibile (art.134, comma 4°, D. Lgs. n.267/2000);

dal  Municipio, lì  _______________                                               IL   SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                      F.to   AVV. FILIPPO GIUDITTA

======================================================================
Copia conforme all’originale, per uso amministrativo e di ufficio.

dal Municipio, lì  _________________

                                                                          IL   SEGRETARIO COMUNALE
                                                                     AVV.FILIPPO GIUDITTA


